

Wychodzi codziennie o godzinie 4. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata wynosi: W MIEJSKU kwartalnie 4 zlr. 0 ct. miesięcznie 1 " 50 "

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE biuro administracji "Gazety Nar." ulica Kopernika liczbą 5.

Od Administracji

"Gazety Narodowej". Przedpłata wynosi: wa Lwowie: rocznie 18 zlr. półrocznie 9 "

Cena przedpłaty poza granicami Mo narchii Austro-Węgierskiej jest umieszczona w nagłówku Gazety Narodowej.

Na rzecz pogorzelców Strjya wydał lwowski Koło literacko-artystyczne znakomitą pod każdym względem książkę zbiorową w dwóch nakładach.

Z podziwienia godnym ferworem pólurzędowy wieściowiec i berliński, którzy zrazu ręce zacierali z radości na wiadomość o usunięciu ks. Aleksandra z Bułgarii, i wręcz oświadczyli, że działają się przez Rosję w porozumieniu z Austrią i Niemcami, dzisiaj nagle pomawianie Wiednia i Berlina o coś podobnego nazywają "potwarzą najpotworniejszą".

Berlińskie Polit. Nachrichten, Kreuzzeitung, i inne, wiedząc dopiero, że książka jedzie do Lwowa, wyruszają już tylko obawę, czy w Bułgarii istotnie taki spokój panuje, jak reńcja zapewnia. Kölnische Zig. już tylko tem się kłopotuje, że panislawizm po takiej bezpraktycznej porażce nie da za wygraną.

Obojętność Bismarka dla losu Battenberga wywarła wrażenie najszkodliwsze dla kancelarza w całych Niemczech, nawet między wyższą wojskowością pruską. Popularność Bismarka mocno zaszwankowała.

Zdaje się, że mocarstwa nie miały czasu czy sposobności dawać księciu rady co do kwestji jego powrotu.

sche Zig. Korespondent Tageblattu widział się we Wrocławiu z ks. Ludwikiem, bratem Aleksandra jadącym do Lwowa. Ks. Ludwik powiedział mi, że brata jego wydano Rosji jakby pospolitego zbrodniarza.

Darmsztadzki korespondent berlińskiej Vossische Zig. zapewnia zaś, że „właśnie teraz nosisi się na porozumienie między carem i ks. Aleksandrem. Politykę Bismarka co do Bułgarii uważają jako wynik musu, wobec którego Niemcy dobre możliwe przyjęli, nie mogą myśleć o lepszem.

Post przewidyje, że za powrotem księcia Bułgarii jeszcze natarczywiej niż poprzedzają się domagają przyłączenia Rumelii i ogłoszenia tronu Battenberga dziedzicznym.

Niemniejsza radość panuje w Bukareszcie. Wszyscy prawie główni sprawcy zamachu są schwytani, i wyrok na nich może będzie wykonany jeszcze przed powrotem księcia.

Według Starej Pressy, „w kołach rządowych postanowiono zwołać Radę państwa na ostatni tydzień wrześniowy, tylko jeszcze dzień nie jest finalnie oznaczony. Rada państwa będzie się od początku listopada zajmować wyłącznie sprawami ugodowymi, poczem nastąpi sesja delegacji wspólnych (tym razem w Peszcie).

Tisza powróci z zagranicy do Pesztu d. 6. września, wtedy też będą już wszyscy przedtawcy ministrowie we Wiedniu, i bodaj wtedy rozpoczyna się rokowania między Wiedniem a Pesztem w sprawie naftowej; czy poprzedzają ją z sobą obopólne referencje ministerjalne, czy nawet odbędzie się wspólna konferencja ministerjalna, jeszcze niewiadomo.

W sprawie cukrowej nie będa odosobnieni ze swymi żądaniemi, ani dotyczące jej przedłożenie ugodowe zmieniono tak co do wysokości premii eksportowej jak i co do maksymalnej kwoty premiowej, jakoby państwo wypłacać mogło być obowiązanem. Referent tej sprawy w wiedeńskiej Izbie handlowej p. Boschan w sprawozdaniu swojemu wykazuje, że przy wysokości premii, jakę przedłożenie wnosi, cukrownictwo austriackie nie mogło by wytrzymać konkurencji z zagranicą, że zatem Izba musi poprzeć odnośne żądania cukrowników; należy podwyższyć premie, a więc i maksymalną ogólną kwotę premiową.

W zagrzebskiej Radzie miejskiej wywołał burzę zaproszenie miasta Budapesztu do udziału w uroczystościach rewindykacyjnych. Ponieważ zaproszenie zbyt późno nadeszło, tudzież dla demonstrowania przeciw Madziarom, opozycja wniosła, aby Rada nie była na tych uroczystościach reprezentowana.

Według autentycznych doniesień, program przyjęty na zjeździe biskupów w Niemczech w Fuldaie, jest następujący: 1) Po szczegółowych obradach żądają biskupi dla kościoła tej wolności i samoistności, do jakiej w ogóle ma prawo.

2) Duchowni kościołów katedralnych i duszstarownicy mają być mianowani tylko według ustaw kościelnych, tudzież według prawnie istniejących umów pomiędzy państwem a kościołem. 3) Dalej należy się kościołowi jako rdzennej i niepozbawiane prawo zupełna swoboda co do wychowywania sług swoich odpowiednio ustawom kościelnym, tudzież nietylko ten wpływ na katolickie szkoły ludowe, średnie i akademie, który by ludowi katolickiemu katolickie kształcenie i wychowanie w tych szkołach zapewniał, ale też i wolność zakładania, posiadania i samoistnego administrowania własnych instytucji ku pielęgnowaniu umiejętności według zasad katolickich.

4) Wyznaniowo znamię ludu winno być zachowaniem. Z całą samozwolicznością protestujący biskupi przeciw wypędzaniu ze szkół nauczycieli i nauczycielek, należących do jakiego zgromadzenia duchownego. Upatrują w tem pokrzywdzenie honoru kościoła katolickiego i religii, tudzież ciężką obrazę i poszkodowanie katolickich rodziców i gmii katolickich, pragnących tym duchownym nauczycielom i nauczycielkom powierzać dzieci swoje. Tożsamo stanowco protestują przeciw zakazowi, aby dzieci szkolne i młodzież chrześcijańska w religijnych stowarzyszeniach udział brały. Upatrują w tem istotliwie ograniczenie wolności wyznania, coś wrogię dla religii, tudzież wzideranie się w prawa kościoła i rodziców.

5) Biskupi żądają wolności praktyk religijnych i swobody dla życia zakonnego; szczegółowo zwłaszcza biorą w obronę zakon Towarzystwa Jezusowego.

6) Biskupi reklamują prawo, aby wiarę każdego czasu w całej jej nietykności swobodnie wyznawać i do jej zasad stosować się można, i nie być zmuszanym do tolerowania w społeczeństwie kościelnej takich ludzi, którzy nie we wszystkim z wiarą katolicką się zgadzają i nie we wszystkim kościelnej powadze nauczania się poddają.

7) Wreszcie podnoszą też sakramentalne piętno małżeństwa, i domagają się praw, jakie co do tego sakramentu kościółowi mocą Bożego zarządzenia przysługują.

D. 27. bm. odbyło się w Brukseli zebranie bonapartystów pod przewodnictwem ks. Wiktora Napoleona, na którym uchwalono wystąpić przeciw utworzeniu prawicy republikańskiej, ale też zarazem zerwać stosunki z orleanistami, którzy duchem swoim reakcyjnym ideę monarchizmu kompromitują.

Stara gwardja legitymistyczna, tak zwani blankiści, tożsamo wystąpili przeciw uznaniu hr. Parjza za spadkobiercę Burbonów francuzkich i obwołuje jako takiego ks. Jana, syna Don Karlosa.

W L w o d 30. sierpnia. Potrzeba było długiej i krwawej szkoły, zanim zaczęliśmy się uczyć pierwszych pojęć narodowego egoizmu, a dodajmy zaraz: jeżeli zastęp tych, co się ich nauczyli, jest już poważny, jeżeli rośnie liczba tych, którzy w tej księdze politycznej dojrzałości umię sylabizować, to wielka masa — masa tych co czują i myślą — to jeszcze analfabeci. „Za naszą i waszą“ sprawę, czy wolność, czy fantazję, gotowiliśmy byli dać wytoczyć z siebie ostatnią kroplę krwi, starając ostatni muszkuł, naszymi kośćmi znawozic cudzą ziemię Naresześciemy otrzeźwieli i zaczęliśmy myśleć o sobie, żyć dla siebie. Pierwszym przykazaniem nowego katechizmu stało się nareszeście: bądźmy sobą, nie liczymy na nic, na nikogo, tylko przedewszystkiem na siebie, żyjmy, rozwijajmy się, wzmacniajmy się; w naszej żywotności, w naszej sile cała nasza przyszłość, — resztę zostawmy logice dziejów a choćby improwizacji historycznej!

I na tej drodze mamy wszystkie zdobyć czy postępy, jakieśmy zrobili, do zanotowania. Dziś wiemy wszyscy, że dla „męzczenicy pomiędzy narodami“, prócz kilku wierszy sentymentalnych, nie ma w Europie nic; nad Sekwaną padło słowo, że wrzeczoma solidarność interesu naszego i ich, to une solidaritę mensongère.

Więc nauczywszy się, że w katechizmie narodowym przykazanie pierwsze to: nie liczyć na nic, na nikogo, tylko na siebie, mieliśmy w dojrzałości zrobić krok drugi, i postawić sobie przykazanie drugie: z każdym, kto dla twego interesu narodowego może być użytecznym, możesz się połączyć. Ze nie każdy może być nam użytecznym, że są tacy, od których dla nas tylko zagłada, śmierć nietylko polityczna ale i narodowa, więc się samo przez się koło tych sojuszków ścieśnia.

Ten pozornie tak prosty sens — że dla pięknych oczu naszych nikt nie robi, że egoizmem narodowym kierując się wszystkie narody i nie mogą inaczej — zrozumieć, kosztowało nas nadzwyczaj wiele. A jednak kuracja nasza niebyła zupełną. Nam się jeszcze ciągle zdaje, że jeżeli komuś podamy rękę z naszą polską szczerością, i powiemy mu „chcę iść z tobą“, to on powinien i musi iść z nami wszędzie. Jest to ostatnia może iluzja starej szkoły polityki uczucia.

Więc niech w sojuszniku naszym, w sojuszniku dla tego a tego celu, w granicach określonych wspólnością szeregu interesów, niech w sojuszniku takim odezwie się inna „grupa interesów“, inna sprawa, jego własna, a nam niemila: to w lot budzi się w nas stary sentymentalizm, i gotowiliśmy wyrwać rękę z takiego sojuszu.

Otóż potrzeba nam jeszcze dojrzeć. Potrzeba nam jeszcze krok zrobić dalej i wiedzieć: że nie ma dwóch narodowych interesów, któreby były całkiem identyczne, chyba by chciały dwa narody stać się jednym. Więc w naszej politycznej robotcie nad naszą na-

rodową egzystencją i przyszłością, pamiętać musimy, że nie ma narodu, czy państwa, który by mógł i poszedł wszędzie tam, gdzie nasz narodoowy interes potrzebuje. Więc pamiętać musimy, że jeżeli część naszego interesu identyfikuje się z częścią interesu drugiego narodu czy państwa, to jest to bardzo dużo i bardzo dobrze.

Świeży objaw starego sentymentalizmu to głos niektórych pism naszych, pod wrażeniem stanowiska, jakie zajęła prasa czeska a wobec sprawy bułgarskiej. Jako reprezentanci zachodniej Słowianiszczyny, o wielkiej dziejowej wspólności, związani tyśiącem spraw i celów wspólnych w monarchii rakuskiej, mając tyśiąc interesów identycznych, mając za sobą i przed sobą drogę wytkniętą i tak prostą, że niepotrzeba nam robić wspólnych programów, układac ich w punkta, bo one się same przez się rozumieją; mając razem do wywalczenia a u o n o m i e naszych krajów, i utwalenie jej i zabezpieczenie: mamy wspólną politykę na gruncie wspólnym, i tak daleko sięga nasz „sojusz.“ Mamy nawet daleko więcej wspólnego jeszcze w tem, żeśmy Słowianami, żeśmy reprezentantami „zachodniej Słowianiszczyny“ to jest tej, co stoi na gruncie europejskiej cywilizacji i prawa.

Pod wrażeniem bułgarskich wypadków padły ze strony czeskiej słowa, które nas oburzyły, i daliśmy temu oburzeniu wyraz. Jeżeli jednak starczy komentarz czeski, i to komentarz jednej części Czechów, do wypadków bułgarskich, ażeby stawiac na stół w ogóle kwestję sojuszu naszego z Czechami na gruncie rakuzkim, jak to uczynił Dziennik Polski, powiedzieć musimy znnowu: to stary sentymentalizm.

Jeżeli są Czesi, którzy się czują więcej i pierwej Słowianami niż Czechami, jest to kwestja stopnia ich dojrzałości narodowej. Jeżeli pod naciskiem germanizmu, w zapasach na tej samej grzędzie, w walce o każdą piędź ziemi, w walce, w której Czesi są sami, a napór germański ogłada się za siebie i poza czarno-zółte rogatki, i znajdując poparcie, jeżeli Czech apeluje do solidarności słowiańskiej, to go zupełnie rozu miemy.

Dlatego z zadowoleniem zanotować możemy dzisiaj, że skrajny panslawistyczny głos jednej części prasy czeskiej, nie jest jeszcze głosem Czechów. „Za sposób, w jakim Narodni Listy traktują tę kwestję, nie można winić całego narodu“ — pisze dziś organ klubu czeskiego. „My jesteśmy autonomistami słowiańskimi“ — pisze Politik — i potępia rządy rosyjskie u nas, „bo wychodzą tylko na korzyść wrogów Słowianiszczyny.“ Więc nie ma nieporozumienia.

Szczegóły do detronizacji ks. Aleksandra bułgarskiego.

Specjalny korespondent Tageblattu, który jadąc koleją Czerniowiecką, spotkał się z pastorem księciem, dr. Kochem, telegrafuje z Kołomyi co następuje: „Od osoby, posiadającej pełne zaufa-

BAKARAT. POWIEŚĆ HEKTORA MALOT. Z francuskiego przełożył A. Kleczewski. Część pierwsza. Szukajcie w najdokładniejszych podręcznikach geograficznych, w atlasach i mapach, choćby nawet sztabu generalnego; wszystko to naprzódo — nie znajdziecie w nich maleńkiego dopływu Sekwany, który przecież, dla miasta które przepływa, stał się tem, czem był Turens dla Saint-Etienne, albo Robec dla Rouen.

niskiem i krętymi brzegami jego, zaraz pod górą Duve, gdzie bierze swój początek, powstały główne ulice, uformowane z samych prawie fabryk sukna; dzielnica to do domach pospolnych, z zaciekniętymi dziedzińcami, poprzeryzowana wązkiemi uliczkami, środkiem których ściekają swobodnie płynny czerwone, niebieskie lub żółte, a niekiedy jak maź gęste, jeśli w nich miesi się ziemia folusowa. O jednej z tych fabryk znajdujemy w księdze adresów Bottin'a następującą wzmiankę: „Adeline (Konstanty), kaw. leg. h., medale z lat 1827. i 1834.; zaszczytna wzmianka 1839., 1844., 1849.; medal 1. klasy na wystawie powszechnej w r. 1855.; na wystawie w r. 1867. hors concours; medal za postępn na wystawie wiedeńskiej; materiał do roboty w na tużurki, spodnie i paltoty. Elbeuf, przy ulicy Glayeul.“

handlowego, kawalerem legii honorowej, a wreszcie deputowanym. Skromnie rozpoczął swój zawód pierwszy z Adelinów; jako prosty robotnik nie mógł on marzyć o wielkich sukcesach; trzeba dopiero było całego szeregu lat niezachwianego powodzenia, aby następcy jego zdecydowali się na rozszerzenie pierwotnego zakładu. Zwolna jednak, biorąc górę nad mniej szczęśliwymi swymi współpracownikami, zaczęli oni przerabiac drewniane szopy na budowle murowane, dodawali piętrowo i piętrem, nie porzucając jednak uliczki Glayeul, jakkolwiek coraz w niej ciasniej im było. Zdawało się, że w uporczywym tem trzymaniu się niezbyt dogodnego miejsca, był jakiś przesąd rodzinny; że firma Adeline z ulicy Glayeul tworzą jedyną nierozdzielna całość. Tożsamo co z zakładami fabrycznymi działo się i z mieszkaniem ich prywatnem; jak pierwszy Adeline mieszkał w uliczce Glayeul, podobnie mieszkali tam i jego spadkobiercy. Prawda, że mieszkanie to było bardzo ciemne, wale nieodogodne, składało się z wielkich izb, źle oświetlonych i nielepiej ogrzewanych, ale Adelinowie nie potrzebowali ani zbyt kogo im wygód, o których nie mieli wyobrażenia. Po co im to? Celem dążeń ich i marzeń było gromadzenie gotówki, a raczej zdobycie stanowiska w świecie handlowym, jakie jedynie majątek zapewnić zdoła. Sprzedawał z zyskiem i posiadał szacunek ogólny, było dla nich wszystkim na świecie, a dla osiągnięcia tego rezultatu nie szędzili niczego; przedewszystkiem nie oszczędzali samych siebie. Mąż pracował w fabryce, żona w kantorze; a kiedy synowie powracali z kolegium w Rouen, córki zaś z klasztoru pp. Wizytek, — te pomagaly matce, tamci pracowali z ojcem.

Aż do Restauracji zadowolony byli z tego skromnym sposobu życia, wspólnego zresztą wszystkim najbogatszym nawet fabrykantom miejscowym; ale w owej epoce ostatni z książąt d'Elbeuf wystąpił na sprzedaż resztki swoich majątkowości — kupowali inni, kupili i Adelinowie zamek Thuit, w okolicach Bourtheroulde. Prawdę mówiąc, tytuł „zamku“ dał im cokolwiek do myślenia i nie wiele już brakowało, żeby kupno do skutku nie przyszło; skoro jednak rozważyli, że do zamku należy folwark z wcale dobrými gruntami i kawał lasu, a to wszystko za cenę umiarkowaną: las, folwark i grunta przeważyli nad tytułem, a postanowiono przystem, że zamek nazywać się odtąd będzie „naszym domem w Thuit“, bo żadna miara nie chciałiby sięgnąć na siebie podejrzenia o jakieś wielkopanśkie zachcianki: jak ich przodkowie byli mieszczańskimi, tak i oni mieszczańskimi chcieli pozostać, na tem właśnie zasadzając całą swoją dumę. Kupno wszakże zamku Thuit pociągnęło za sobą nieuchronne zmiany. Poprzednio jedyną ich rozrywką w niedziele były wycieczki w okolice: czasem do dębu Panny Marii, to na skały Orival, a niekiedy dalej jeszcze przez lasy, koło zamku Roberta Djabla, aż do Bouille, gdzie spotymano podwieczorek. Ale niepodobna znowu w każdą sobotę, bez względu na pogodę, iść piechotą do Thuit; kupili więc stary powóz i parę rosłych koni, że zaś zaprząg zdobyty był w plate-rowane herby, tak starannie wycierano cęgła te ozdoby, że w krótkim czasie srebrna blaszka znikła, a miedziane podkładki zezerniały od deszczów i kurzu. Powozem tym co sobotę, po wypłacie robotników, cała rodzina z niezbędnymi zapasami żywności wyjeżdżała do Thuit, gdzie zostawano do poniedziałku rano; dzieciom schodził czas na bieganiu po lesie i ogrodzie, rodzicom na oglądaniu gruntów folwarcznych, robót wykonanych w upływnym tygodniu, wydawaniu rozporządzeń na tydzień następny, lub też, co było niemożliwem zajęciem, wskazywaniu i szacowaniu drzewa, które miano wyciąć na sprzedaż.

najmniejszymi, sami zaś wesoło czas zabijali w okazywałych willach i pałacach, które jak grzyby po deszczu zaczęły otaczać fabryczną kolonię. Adelinowie przecież nie poszli za tym ogólnym prądem; nie zmienili ani na wlos sposobu postępowania i stara ich firma taką samą pozostała w r. 1830 jaką była w 1800, też same zachowała zwyczaj w r. 1870, jakich troskliwie przestrzegała w r. 1850. Kiedy wynalazek pary wywołał rewolucję w całym przemysle, Adelinowie nie odrzucili go z uporem zasleplonych konserwatystów; zamiast jednak rzucić się z całą forsą na nowe tory, jak to zrobili inni, oni z przewidującą ostrożnością, zastosowali w swoich zakładach użycie pary o tyle tylko, o ile okazało się to niezbędnem, a i tak poprzestali na wynajęciu u sąsiedniego fabrykanta motoru, potrzebnego im do puszczenia w ruch warstatów mechanicznych. Jako reprezentanci jednej z najstarszych firm miejscowych, uważali oni za swój obowiązek utrzymać bez zmiany dotychczasowy sposób fabrykacji. Nie skusił ich obzrywne przedsiębiorstwa, świeżo powstaające; nie zaimponowały owe budynki fabryczne, podobniejsze raczej do koszar albo do kolosalnych oranżeryj, ani wysokie kominy, z których dniem i nocą buchały kłęby dymu. W przemysle tylko cyfra produkcji stanowi przewagę, a oni zawsze pod tym względem daleko poza sobą zostawiali swych konkurentów. Mogli więc po dawemu trzymać się starej metody, uswięconej zwyczajem, a polegającej głównie na tem, że najlicniejsze działy fabrykacji, jak: odduszanie wełny, mycie jej i farbowanie, suszenie, gremplowanie i prądzenie, cewkowanie, osnowa i tkanie, folusowanie, strzyżenie i dekatyzowanie, uskuteczniały się na zewnątrz, w mieszkaniach specjalnych robotników; w samej zaś fabryce ograniczała się cała działalność tylko do badania dokładności powyższych robót i ostatecznem wykonaniu gotowego towaru, według ostatnich wymagań mody. (C. d. n.)



nie ks. Aleksandra, która mu towarzyszy w podróży...

Co się tyczy wysoko dramatycznej sceny, w której miał książę...

O transportowaniu księcia do Reni należało jeszcze zanotować...

Na jachcie traktowała go załoga w sposób burzający...

Zgodnie z niektórymi szczegółami powyższego opisu...

Z pałacu do ministerstwa wojny eskortowali księcia oficerowie...

Dziś znany już jest dosłowny tekst deklaracji komendanta...

W krótkim czasie, kiedyśyśmy spojrzeli z okólnika telegraficznego...

Ogłoszenie tę naszą deklarację, aby z armii zniknęło...

Podróż księcia Aleksandra bułgarskiego przez Galicję i Bukowinę.

W sobotę, d. 28. bm., o godzinie 2. popołudniu, opuścił...

teligencji, burmistrz dr. Kamiński w stroju narodowym...

Stanisławów d. 28. sierpnia. (Kor. Gaz. Nar.) (Przejażdżenie księcia Aleksandra Bułgarskiego).

Przed wagonem wystąpił burmistrz miasta, dr. Kamiński...

Wzruszony tą szczerą owacją książę wychylił się z wagonu...

Książę nie wysiadł z wagonu, gdyż pociąg zatrzymał się...

Książę był w stroju podróżnym; swity nie widzieliśmy...

Kotowija d. 29. sierpnia. (Kor. Gaz. Nar.)

Wczoraj wieczorem między 4. a 5. gdy nadszedł telegram...

Gdy pani te wyszły z wagonu w oknie wagonu książę...

Gazeta Polska wychodząca w Czerniowcach, daje następujący obraz...

W sobotę rano otrzymaliśmy ze Lwowa wiadomość, że książę...

Widok bohatera z pod Sławnicy, który w tej chwili jest ofiarą...

Gdy pociąg stanął, podeszła do wagonu deputacja bułgarskich...

„Ks. Aleksander bułgarski przejechał d. 28. o godzinie 4. minut 20 przez Stanisławów...

zawdzięcza swoją ciężką podróż i dokąd się udaje. „Podróż dzisiaj — rzekł książę — zawdzięczać Rosjanom...

Wśród okrzyków: „Niech żyje zwycięzca z pod Sławnicy!...

O godz. 8. ruszył książę w dalszą podróż do Suczawy...

Ogólna uwaga zwróciła uwagę na peronie komendanta wojsk...

Rosyjski konsul tutejszy, p. Kira - Dinjan, został wczoraj...

Na wszystkich stacjach, a nawet na tych, gdzie się nie zatrzymywał...

W pałacu sprawie — solidarność polska.

Pod tym tytułem przynosi Dziennik Pozn. artykuł, a raczej odezwę...

„Z powodzią — woła Dziennik Poznański — z pożogą, z dżumą...

Ogień się zalewa, przeciw powodzi wznosi się groble...

Niechajby i najnowsze przeciw nam wysiłki systemu pruskiego...

„Odpowiedź sobie na to pytanie bez optymistycznych złudzeń...

A więc wyobraźmy sobie, że jesteśmy u szczytu naszych marzeń...

Nie potrzeba zaś naturalnie dowodzić, o ile walka taka jest trudniejsza...

Gdy pani te wyszły z wagonu w oknie wagonu książę...

Wprost śmieszna jest pretensja żądać cudu od dwóch milionów...

Niechaj Turek łamie opór Kamietka, owej strażnicy Polski...

Niechaj Szwed najedźdza Wielkopolskę i zmusza jej wystraszoną...

„Wobec jednakże wobec zagrażającego nam kresy w obecnych chwilach...

„Ale wróćmy na widownię polską. Dzisiaj zmieniły wojny...

„Nie toczą się koniecznie na polu bitwy, nie rozstrzygają szablą...

„Czy w walce o podobnie zmienionej słońcem, choć dlatęgo...

„Lwowski komitet odejści nad wygnancami z Prus ma do polecenia...

„C. k. urząd pocztowy w Turynie (powiat Zółkiewski), którego...

„C. k. urząd pocztowy w Turynie (powiat Zółkiewski), którego...

„C. k. urząd pocztowy w Turynie (powiat Zółkiewski), którego...

„C. k. urząd pocztowy w Turynie (powiat Zółkiewski), którego...

drażliwszym na szkody i krzywdy, dotykające gdziebyś całość...

Otoż, czy dobrze, że nas pozostawiają samych w obec zagrażającej...

Na czym więc zależy i czegoż trzeba ze strony prasy...

Oto odwołania się do solidarności całego narodu, rozbudzenia...

Przenieść podobną świadomość solidarności na dalsze koła...

Nie pomijając jej poważnie, traktować ją jako chwilowy „sport“...

Bierzmy się choć raz przeciw i stanowczo a wszyscy do naszej obrony...

Przez z partyzantką, ale i przez z frazesami. „Głuche słowa...

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lublin d. 30. Sierpnia.

Przygotowania na przyjęcie cesarza w Gródku i Lubieniu...

W południe d. 20 sierpnia. Wiatr południowo-zachodni...

Stan barometryczny zredukowany na poziom morza był dziś o 9...

Zaśniska barometryczna znajdują się na północnym Atlantyku...

Prognoza na dobę następną od 12. godz. w południe d. 20...

Kotowija d. 28. sierpnia. (Kor. Gaz. Nar.) Dziś rano o godz. 9...

Dar. Cesarz udzielił w prywatnej swej szkolicy gminie Dobromil...

Mianowania. Najwyższym postanowieniem z 26. b. m. mianował...

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistego nauczyciela...

Z kolei Karola Ludwika. Stosownie do ogłoszenia wydanego...

Towarzystwo gimnastyczne „Sokół”. Dyrekcja zawiadamia...

Pojedynek. Dzień. Polski, który w telegramie se Stanisławowa...

W szkole fortepianu pani Jadwiga Dunin (ul. Trybunalska 1.4.)...

Nisko dnia 26. sierpnia 1886. (Kor. Gaz. Nar.) Dnia 26. b. m. o godzinie 1/4...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Kolonie wakacyjne. Dalszy wykaz skladek na rzecz kolonii wakacyjnych...

Kółka rolnicze. Na podstawie nowego statutu Towarz. kółek rolniczych...

Dnia 31. lipca b. r. odbyło się I. posiedzenie zarządu pow. Tarnobrzeskiego...

Dalsze datki na cele kółek rolniczych nadesłały Rady powiatowe...

Stan powiatu. Obserwatorium szkoły politechnicznej donosi:

Dzień sobotni i niedziela były pogodny, niebo przeważnie czyste...

W południe d. 20 sierpnia. Wiatr południowo-zachodni, niebo prawie czyste...

Prognoza na dobę następną od 12. godz. w południe d. 20 sierpnia...

Kotowija d. 28. sierpnia. (Kor. Gaz. Nar.) Dziś rano o godz. 9...

Dar. Cesarz udzielił w prywatnej swej szkolicy gminie Dobromil...

Mianowania. Najwyższym postanowieniem z 26. b. m. mianował...

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistego nauczyciela...

Z kolei Karola Ludwika. Stosownie do ogłoszenia wydanego...

Towarzystwo gimnastyczne „Sokół”. Dyrekcja zawiadamia...

Pojedynek. Dzień. Polski, który w telegramie se Stanisławowa...

W szkole fortepianu pani Jadwiga Dunin (ul. Trybunalska 1.4.)...

Nisko dnia 26. sierpnia 1886. (Kor. Gaz. Nar.) Dnia 26. b. m. o godzinie 1/4...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...

Referencja bydgoska ogłosiła wakans pierwszej posady przy katolickiej szkole...







Wiedeń, dnia 28. sierpnia
Kurs papierów publicznych.
Powszechny dług państwa.
Obligacje indemnizacyjne.
Inne pożyczki publiczne.
Listy zastawne.

Table with columns: płaca, żądają, zbr. w. a.
Priority kolejowe.
Akcje kolejowe.

Table with columns: płaca, żądają, zbr. w. a.
Akcje kolejowe.
Losy.

W Instytucie naukowym wojskowym
L. 4.
NOWY KURS
do ochotników na jednoroczny obowiązek...

Advertisement for Ignacy Fried, Skład fortepianów i pianin, featuring an illustration of a piano and text about musical instruments.

Przezyrborne w smaku i zapachu
ze zbioru majowego 1886 roku
przez SUEZ sprowadzone
HERBATY chińskie.

Bank hipoteczny
sprzedaje
po kurcie dziennym
5% Listy hipoteczne,
jakoteż
5% Premiowane
Listy Hipoteczne

Nauczyciel prywatny
z językami i gimnastyką szuka pracy.
Dombroek
Lwów, Skarbowska 23.
2737 3-3

SZKOŁA SKRZYPCOWA
Marcelego Tyberga
ulica Karola Ludwika 1. 21.
rozpoczyna kurs na rok 1886/7
z dniem 1. września 1886.

W 8mio klasowym Zakładzie
wychowawczo-naukowym żeńskim
WIKTORJI NIEDZIAŁKOWSKIEJ
we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 7.

St. Markiewicz
we Lwowie, Rynek 1. 42.
2503 1-2

Olwę maszynową
dla lokomobil, młocarni ręcznych, tartaków, młynów parowych i wodnych...

W zakładzie
wychowawczo - naukowym
żeńskim
HENRYKI FRANKI
rozpoczynają się zapisy pańienek z dniem 28. sierpnia b. r.

RESTAURACJA
„Pilzneńskie źródło“
Plac Marjański 8.
polecą
abonament na OBIADY

GUIDE DES VISITEURS
à Paris
Nomenclature des Premières Maisons, Hôtels et Etablissements

W wyższym zakładzie
naukowo-wychowawczym
MARJI ZAGÓRSKIEJ
12 ulica Czarneckiego 1. 12
dom Wernera

E. BRULARD,
parisien, donne des leçons de langue française à un prix modéré
5 rue Chorążczyzna 1er étage.
2738 2-2

Skład kawy
Artura Kościelkiego
pod gołdem
W Lwowie
Chorążczyzna 1. 22.

F. Rosenstern & Co.
w Hamburgu
handel dowozu wszelkiego rodzaju używanych worków.

W celu wydzierżawienia gminie miasta Złoczowa przyszługującej prawa propinacyjnego to jest prawa wyłącznego wyrobu i wyszynku wódki i innych spirytusowych napojów...

Pomieszkania mniejsze
ulica Brajerowska 8.
(od niedawna przedłużona do ulicy Mickiewicza)

Jan Ihnatowicz
magister farmacji i chemik sądowy
polecą niezawodne i wypróbowane środki do wytepienia owadów domowych

W Lwowie
Chorążczyzna 1. 22.
polecą dobrą i wydatną kawę sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki południowej

Srodki do desinfekcyj.
Kwas karbolowy w kryształach.
Wapno karbolowe.
Proszek karbolowy.

Oba powyższe przedmioty będą osobno wydzierżawione jednakże tylko jednej osobie lub jednej spółce. Oferty pisemne zaopatrzone marką stępową na 50 ct. w. a. mogą być przedterminami licytacji powyż ustanowionymi wniezione na ręce naczelnika gminy...

ARCO
klimatyczne uzdrowisko zimowe w ARCO
pod. Trypoli

HOTEL BZYMSKI
A. Bocquet
w Warszawie
położony przy Teatrze Wielkim i w bliskości ogrodu Saskiego.

Masa i atrament
do hektografów,
Atrament autograficzny,
czernidło jakoteż wszelkie do celów autograficznych potrzebne artykuły w jakości najlepszej po cenach stałych, najniższych

SOLE VICHY DO KAPIELI
Paźnica wystarza na kąpiel dla osób, które nie są w stanie udać się do Vichy

Sprzedaj komisowa chmielu
CARL WOLF,
w SAZ
Czechy.